MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 19, DE 19 DE ABRIL DE 2023

Resultado Final do Processo Seletivo de Acolhida Humanitária (PSAH-2023/UFGD)

Resultado Final PSAH-2023/UFGD     Página 1 de 4

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, considerando o

Edital de Abertura CCS n.º 04/2023 que rege o Processo Seletivo destinado a refugiados, asilados políticos, apátridas,

portadores de visto temporário de acolhida humanitária, portadores de autorização de residência para fins de

acolhida humanitária (PSAH-2023/UFGD) e o que consta no Processo Administrativo n.º 23005.007876/2023-37,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo de Acolhida Humanitária (PSAH-

2023/UFGD).

2. INFORMAR que não houve interposição de recurso quanto ao Resultado Preliminar do PSAH-2023/UFGD.

3. INFORMAR que a CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA dos classificados será publicada pela Pró-Reitoria de Ensino

de Graduação/PROGRAD, na página do Processo Seletivo.

4. Informações sobre a MATRÍCULA devem ser obtidas na Coordenadoria de Assuntos Acadêmicos/CAAC da Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação/PROGRAD no e-mail: caac@ufgd.edu.br ou secac@ufgd.edu.br.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante

Coordenador do Centro de Seleção

mailto:caac@ufgd.edu.br
mailto:secac@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 19, DE 19 DE ABRIL DE 2023

Resultado Final do Processo Seletivo de Acolhida Humanitária (PSAH-2023/UFGD)

Resultado Final PSAH-2023/UFGD                                    Página 2 de 4

ANEXO I – RESULTADO FINAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO CURSO CLASSIFICAÇÃO

2023172000087 GENESIS RAQUEL MORADO DAZA Artes Cênicas NSMT 1º

2023172000055 REPHINA MOSTHINE KOMBILA KOMBILA Ciências Biológicas Bacharelado IN 1º

2023172000047 VICTORY AWELE NWOMOKO Ciências Biológicas Bacharelado IN 2º

2023172000097 RAQUEL IRIANI DAZA DE MORADO Ciências Contábeis NSMT 1º

2023172000068 MARIA GRACIELA GARCIA DE PERALES Ciências Contábeis NSMT 2º

2023172000010 YOLMAN ISMAEL PERALES ASCANIO Direito NSMT 1º

2023172000064 WALDO ALEJANDRO NAURI LOPEZ Direito NSMT 2º

2023172000096 LUIS JABIEL ESCALANTE BANDRES Direito NSMT 3º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 19, DE 19 DE ABRIL DE 2023

Resultado Final do Processo Seletivo de Acolhida Humanitária (PSAH-2023/UFGD)

Resultado Final PSAH-2023/UFGD                                    Página 3 de 4

2023172000063 DIUMAR GONZALEZ Engenharia de Alimentos IN 1º

2023172000084 RENY JOSE LOPEZ LOYO Engenharia de Alimentos IN 2º

2023172000073 REINALDO YOEL BENITEZ ITRIAGO Engenharia de Computação IN 1º

2023172000013 OUSSEYNOU BA Engenharia de Computação IN 2º

2023172000075 RAFAEL JOSÉ MEJÍAS CEDENO Engenharia de Produção IN 1º

2023172000078 JUAN CARLOS CALDERÓN SERRANO História NSMT 1º

2023172000046 ALEXANDER DAVID CARRASCO LEIVA Letras NSMT 1º

2023172000088 CESAR AUGUSTO QUINTERO CORDERO Letras NSMT 2º

2023172000025 MANUEL SALVADOR COLINA LOVERA Letras NSMT 3º

2023172000058 ANDERSON DANIEL MORENO FREITES Letras NSMT 4º

2023172000057 KRISANGEL CAROLINA MEDINA LADERA Letras NSMT 5º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 19, DE 19 DE ABRIL DE 2023

Resultado Final do Processo Seletivo de Acolhida Humanitária (PSAH-2023/UFGD)

Resultado Final PSAH-2023/UFGD                                    Página 4 de 4

2023172000074 ORLANDO JOSE BASTIDAS BETANCOURT Psicologia IN 1º

2023172000110 JOHN BRUCE LUNA TORREALBA Psicologia IN 2º

Legenda:
TURNOS: IN = Integral. MA = Matutino. NSMT = Noturno e Sábado pela Manhã e à Tarde. MSMT = Matutino e Sábado pela Manhã e à Tarde.